Российская Федерация
Калужская область
Износковский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
сельское поселение
«ПОСЕЛОК МЯТЛЕВО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    От  20 февраля 2023г.                          п.Мятлево                                      №26

Об утверждении  дизайн –проекта
благоустройства общественной территории

    В целях реализации	 муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево»   утвержденной постановлением администрации МОСП «Поселок Мятлево»  от 19.09.2017г. №118 (в редакции от 26.12.2022 №140), администрация муниципального  образования сельское поселение «Поселок Мятлево»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить   дизайн- проект    общественной территории  «Благоустройство пешеходной дорожки по ул.Интернациональная в пос. Мятлево   Износковского района Калужской области (от дома №43 до дома 63) (1 этап)»    (прилагается).

 2. Настоящее Постановление вступает в действие  с момента подписания.

 Глава администрации
МОСП «Поселок Мятлево»                                                                       Л.В.Венидиктова

[bookmark: _Hlk129602688]Благоустройство пешеходной дорожки по ул. Интернациональная
в пос. Мятлево Износковского района Калужской области
[bookmark: _GoBack] (от дома №43  до дома №6) ( Iэтап)

Реализация проекта Iэтапа  предусматривает благоустройство  пешеходной дорожки по улице Интернациональная в поселке Мятлево от дома №43  до дома №63 (1 этап).
   Большой объем работ  не позволяет выполнить  устройство сразу, поэтому решено провести устройство в два этапа: Iэтап – от дома №43 до дома №63, IIэтап – оставшуюся  территорию  планируется  обустроить в 2025 году. Это территория пешеходной дорожки является одной из самых оживленных. Это центральная улица посёлка, здесь находятся основные социально значимые объекты: местная администрация, физкультурно-культурный центр «Олимпийский», унитарное коммунально-бытовое предприятие поселка Мятлево, железнодорожная станция «Мятлевская», автобусная остановка, магазины. Недалеко расположена Мятлевская средняя общеобразовательная школа имени А.Ф.Иванова. Ежедневно  по улице передвигается большое количество жителей и гостей поселка.
Имеющийся тротуар, проложенный более 10 лет назад, в настоящее время находится в аварийном состоянии, что представляет затруднение для передвижения по нему. В связи с этим многие пешеходы идут по обочине дороги, что опасно не только для здоровья, но и жизни.
Обустройство новой тротуарной дорожки будет способствовать комфортным безопасным условиям для передвижения граждан по улице Интернациональная. Красивая тротуарная плитка, мостки через ливневые стоки, озеленение – все это улучшит не только внешний облик главной улицы поселка Мятлево, но и создаст максимально благоприятные, комфортные условия для проживания жителей.